



НАКАЗ

№ 10-Вн від 14 лютого 2025 р.

про затвердження навчально-методичних та наукових видань, поданих структурними підрозділами ЗУІ

Відповідно Положення про навчально-методичне забезпечення навчальних дисциплін у Закарпатському угорському інституті імені Ференца Ракоці ІІ, Положення про діяльність Редакційно-видавничого відділу Закарпатського угорського інституту імені Ференца Ракоці ІІ та рішення Вченої Ради ЗУІ від 12 лютого 2025 р., протокол №1, з метою покращення навчально-методичного забезпечення дисциплін, що викладаються у ЗУІ,

НАКАЗУЄМО

1. Рекомендувати до видання наукові і навчально-методичні праці, підготовлені та подані структурними підрозділами ЗУІ відповідного да наступного переліку:

Кафедра обліку і аудиту

- a) Бачо Р.: Страхування та оцінка ризиків: курс лекцій для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання, освітня програма: «Облік і оподаткування», галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці ІІ, 2024 – 108 с. – у формі електронного видання
- b) Бачо Р., Шебештьєн Е.: Економіка підприємства: курс лекцій для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання, освітня програма: «Облік і оподаткування», галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці ІІ, 2024 – 109 с. – у формі електронного видання
- c) Бачо Р., Шебештьєн Е.: Економіка підприємства: методичні рекомендації до практичних занять для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання, освітня програма: «Облік і оподаткування», галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці ІІ, 2024 – 109 с. – у формі електронного видання
- d) Бачо Р., Макарович В., Лоскоріх Г.: Методичні рекомендації до виконання кваліфікаційної роботи для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Міжнародний облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці ІІ, 2024 – 63 с. – у формі електронного видання
- e) Бачо Р., Макарович В., Лоскоріх Г.: Програма виробничої (переддипломної) практики та методичні рекомендації щодо написання і оформлення звітів для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці ІІ, 2024 – 40 с. – у формі електронного видання

- f) Bacsó R., Makarovics V., Loszkorih G.: Módszertani útmutató a diploma előtti szakmai gyakorlat programjához és a hozzá kapcsolódó jelentés elkészítéséhez a felsőoktatás nappali és levelező alapképzésén tanuló diákok számára, tudományi szakterület: 07 „Menedzsment és adminisztráció”, szak: 071 „Számvitel és adóügy”, képzési program: „Számvitel és adóügy”. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 39 c. – *у формі електронного видання*
- g) Бачо Р.: Методичні рекомендації до виконання контрольної роботи з навчальної дисципліни «Страхування та оцінка ризиків» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня заочної форми навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 61 с. – *у формі електронного видання*
- h) Бачо Р.: Методичні рекомендації до практичних робіт з навчальної дисципліни «Економічна теорія: мікроекономіка» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 72 с. – *у формі електронного видання*
- i) Бачо Р.: Методичні рекомендації до практичних робіт з навчальної дисципліни «Економічна теорія: макроекономіка» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 64 с. – *у формі електронного видання*
- j) Bacsó R., Pojda-Noszik N., Pataki G.: Módszertani útmutatók a „Gazdasági társaságok pénzügyei” tantárgy kurzusához tartozó évfolyammunka elkészítéséhez a felsőoktatás nappali és levelező alapképzésén tanuló diákok számára, tudományi szakterület: 07 „Menedzsment és adminisztráció”, szak: 072 „Pénzügy, bank és biztosítás”, képzési program: „Pénzügyi biztonság”. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 40 c. – *у формі електронного видання*
- k) Бачо Р. Й., Потокі Г. Ф.: Курс лекцій з навчальної дисципліни «Економічна теорія: макроекономіка» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 104 с – *у формі електронного видання*
- l) Bacsó R., Pataki G.: Oktatási segédlet a „Közgazdaságtani elmélet: makroökonómia” c. tantárgy oktatására a felsőoktatás első (bachelor) szintű hallgatói számára a 071 „Számvitel és adóügy”, valamint 072 „Pénz- bankügy, biztosítás és tőzsde” nappali és levelező tagozatos diákjai számára. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 101 o. – *у формі електронного видання*
- m) Ганусич В. О.: Курс лекцій з дисципліни «Економічний аналіз» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 94 с. – *у формі електронного видання*
- n) Ганусич В. О.: Методичні рекомендації для вивчення дисципліни «Економічний аналіз» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 67 с. – *у формі електронного видання*

- o) Ганусич В. О.: Збірник завдань для самостійної роботи з дисципліни «Економічний аналіз» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 64 с. – у формі електронного видання
- p) Ганусич В. О.: Методичні рекомендації для вивчення дисципліни «Бухгалтерський облік (загальна теорія)» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 75 с. – у формі електронного видання
- q) Ганусич В. О.: План рахунків бухгалтерського обліку: україно-угорський переклад. Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 19 с. – у формі електронного видання
- r) Ганусич В. О.: Робочий зошит з дисципліни «Бухгалтерський облік (загальна теорія)» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня освіти, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 128 с. – у формі електронного видання
- s) Макарович В. К.: Інформаційні системи і технології в обліку та оподаткуванні: методичні рекомендації до лабораторних занять для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань: 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 56 с. – у формі електронного видання
- t) Сочка К. А.: Методичні вказівки до контрольних робіт з навчальної дисципліни «Податковий і митний контроль» для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 36 с. – у формі електронного видання
- u) Сочка К. А.: Методичні рекомендації до практичних занять з навчальної дисципліни «Податковий і митний контроль» для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 69 с. – у формі електронного видання
- v) Сочка К. А.: Методичні рекомендації для самостійної роботи з навчальної дисципліни «Податковий і митний контроль» для здобувачів вищої освіти першого (бакалавр) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 69 с. – у формі електронного видання
- w) Сочка К. А.: Методичні рекомендації до практичних занять з навчальної дисципліни «Фінанси, гроші та кредит» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 90 с. – у формі електронного видання
- x) Сочка К. А.: Методичні рекомендації для самостійної роботи з навчальної дисципліни «Фінанси, гроші та кредит» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 75 с. – у формі електронного видання

- y) Сочка К. А.: Методичні вказівки до контрольних робіт з навчальної дисципліни «Фінанси, гроші та кредит» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня заочної форми навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 29 с. – *у формі електронного видання*
- z) Bacsó Róbert, Loszkorih Gabriella, Sebestyén Edina: Módszertani útmutató szakdolgozat elvégzéséhez alapképzéses (BSc) hallgatók számára, képzési ág: 07 „ Igazgatás és adminisztráció”, szak: 071 „ Számvitel és Adóügy”, képzési program: „Számvitel és Adóügy”. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024 – 50 с. – *у формі електронного видання*
- aa) Бачо Р., Лоскоріх Г., Макарович В.: Методичні рекомендації до виконання кваліфікаційної роботи для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня з галузі знань: 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 51 с. – *у формі електронного видання*
- bb) Лоскоріх Г., Макарович В., Маркуш Н.: Методичні вказівки до виконання курсової роботи з навчальної дисципліни «Облік і звітність в оподаткуванні» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань: 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування», ОП «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 52 с. – *у формі електронного видання*
- cc) Loszkorih G., Makarovics V., Márkus N.: Módszertani útmutató az évfolyammunka elkészítéséhez „Adózási számvitel és beszámoló” tantárgyból nappali és levelező tagozatos alap (bachelor) szinten tanuló hallgatók számára, képzési ág: 07 „Igazgatás és adminisztráció”, szak: 071 „Számvitel és Adóügy”, képzési program: „Számvitel és Adóügy”. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2024 – 52 с. – *у формі електронного видання*
- dd) Пойда-Носик Н.: Конспект лекцій з дисципліни «Фінанси підприємств» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування», освітня програма: «Облік і оподаткування». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 114 с. – *у формі електронного видання*

Кафедра філології

- a) Gál Adél: „Elmúlik, Istenünk...” A temetkezés és az énekdiktálás szokása és kéziratos emlékei az Ugocsai református közösségekben. Monográfia. II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 236 с. – *у формі електронного та друкованого видання*
- b) Певсе А.: Друга іноземна мова (угорська): методичні вказівки до практичних занять для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання, освітня програма «Туризм», галузь знань: 24 «Сфера обслуговування», спеціальність (спеціалізація): 242 «Туризм і рекреація». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 48 с. (українською та угорською мовами) – *у формі електронного видання*
- c) Певсе А.: Угорська мова за професійним спрямуванням / Szakmai magyar nyelv. Методичні вказівки до практичних занять для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання, освітня програма «Середня освіта (Українська мова та література)», галузь знань: 01 «Освіта/Педагогіка», спеціальність: 014 «Середня освіта (Українська мова та література)» Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025. – 48 с. (українською та угорською мовами) – *у формі електронного видання*
- d) Csernicskó I., Karmacs Z., Dudics K.: Szófajtan és morfológia. Jegyzet a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola filológus hallgatói számára. II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 172 о. – *у формі електронного видання*

- e) Csernicskó I., Karmacsi Z., Dudics K.: Fonetika és fonológia. Jegyzet a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola filológus hallgatói számára. II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 127 o. – у *формі електронного видання*
- f) Черничко С., Барань Є., Вараді К., Певсе А.: Вступ до мовознавства та основи наукових досліджень / Bevezetés a nyelvtudományba és a tudományos kutatás alapjai: методичні рекомендації до самостійної роботи для студентів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 014 «Середня освіта (Українська мова та література)» та 014 «Середня освіта (Мова і література угорська)». Освітні програми: «Середня освіта (Українська мова та література)», «Середня освіта (Мова і література угорська)». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 87 с. – у *формі електронного видання*
- g) Черничко С., Барань Є., Вараді К., Певсе А.: Вступ до мовознавства та основи наукових досліджень / Bevezetés a nyelvtudományba és a tudományos kutatás alapjai: методичні рекомендації до самостійної роботи для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 035 «Філологія (Українська мова та література)» та 035 «Філологія (Германські мови та літератури (переклад включно, перша – англійська)». Освітні програми: «Філологія «Українська і угорська мови: переклад» / Філологія «Англійська мова та література (переклад включно), угорська мова та література» / Філологія «Англійська мова та література (переклад включно), німецька мова та література». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 87 с. – у *формі електронного видання*
- h) Черничко С., Певсе А.: Загальне мовознавство / Általános nyelvészet: курс лекцій для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти денної форми навчання, освітньо-наукова програма «Філологія. Українська мова та література», галузь знань: 03 «Гуманітарні науки», спеціальність: 035 «Філологія (Українська мова та література)» Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 55 с. – у *формі електронного видання*
- i) Кравець Д., Сюта Г.: Стилїстика тексту і редагування. Навчальний посібник для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань: 03 «Гуманітарні науки» за спеціальністю 035 «Філологія», ОП «Українська мова і література». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 86 с. – у *формі електронного видання*
- j) Надь-Коложварі Е.: Collection of Handouts in British Literature for English Major Students: посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання, освітня програма «Англійська мова та зарубіжна література», галузь знань: 01 «Освіта», спеціальність (спеціалізація): 014 «Середня освіта (Англійська мова та зарубіжна література)». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 102 с. – у *формі електронного видання*
- k) Надь-Коложварі Е., Лізак К.: British Literary Gems: Essential Poems for Students: посібник до практичних (семінарських) занять з ОК «Поезія Британії» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання, освітня програма «Англійська мова та зарубіжна література», галузь знань: 01 «Освіта», спеціальність (спеціалізація): 014 «Середня освіта (Англійська мова та зарубіжна література)». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 128 с. – у *формі електронного видання*
- l) Барань Є., Лібак Н., Певсе А.: Українська мова за професійним спрямуванням / Szakmai ukrán nyelv: методичні вказівки до практичних занять з навчальної дисципліни «Українська мова за професійним спрямуванням» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання, освітня програма «Середня освіта (Мова і література угорська)», галузь знань: 01 «Освіта/Педагогіка», спеціальність: 014 «Середня освіта (Мова і література угорська)». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 38 с. – у *формі електронного видання*

- m) Kész M., Kész B., Gál A., Csurman-Puskás A.: Adalékok a kárpátaljai magyar folklór tanulmányozásához. Módszertani segédlet a „Folklór” c. tantárgyból magyar szakos hallgatók számára. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 172 o. – *у формі електронного видання*
- n) Вайдич Т.: Методичні вказівки до виконання контрольної роботи з навчальної дисципліни «Практикум з української мови за професійним спрямуванням» для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 23 с. – *у формі електронного видання*
- o) Барань А., Густі І.: Міжкультурна комунікація / Interkulturális kommunikáció: курс лекцій для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти денної форми навчання освітня програма «Міжнародні відносини та регіональні студії», галузь знань: 03 «Гуманітарні науки», спеціальність: 035 «Філологія» та першого (бакалаврського) рівня галузь знань: 29 «Міжнародні відносини», спеціальність: 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 62 с. – *у формі електронного видання*
- p) Кордонець О., Барань Є., Лібак Н., Певсе А.: Методичні вказівки до написання курсової роботи/проєкту для студентів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 014 «Середня освіта (Українська мова і література)». Освітня програма: «Середня освіта (Українська мова і література)». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 10 с. – *у формі електронного видання*
- q) Кордонець О., Барань Є., Лібак Н., Певсе А.: Методичні рекомендації до написання бакалаврських кваліфікаційних робіт для студентів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 014 «Середня освіта (Українська мова і література)». Освітня програма: «Середня освіта (Українська мова і література)». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 19 с. – *у формі електронного видання*
- r) Черничко С., Кордонець О., Барань Є., Певсе А.: Методичні рекомендації до написання магістерських кваліфікаційних робіт для студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 035 «Філологія (Українська мова та література)», 035 «Філологія (мова і література угорська)» Освітньо-наукова програма: «Філологія. Українська мова та література»; 035 «Філологія. Мова і література угорська». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 26 с. – *у формі електронного видання*
- s) Фабіян М., Пойда-Носик Н., Гнатик К., Врабель Т.: Методичні вказівки до практичних робіт для студентів денної форми навчання з навчальної дисципліни Практикум з ділової іноземної (англійської) мови, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 48 с. – *у формі електронного видання*
- t) Фабіян М., Пойда-Носик Н., Гнатик К., Врабель Т.: Методичні вказівки до практичних робіт для студентів заочної форми навчання з навчальної дисципліни Практикум з ділової іноземної (англійської) мови, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 47с. – *у формі електронного видання*
- u) Фабіян М., Гнатик К., Лехнер І.: Методичні вказівки до практичних робіт з навчальної дисципліни Іноземна мова (англійська) для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси,

банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 12 с. – у формі електронного видання

- v) Фабіян М., Гнатик К., Фодор К., Густі І.: Методичні вказівки до індивідуальних та самостійних робіт з навчальної дисципліни Іноземна мова (англійська) для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 97 с. – у формі електронного видання
- w) Фабіян М., Гнатик К.: Методичні вказівки до контрольних робіт з навчальної дисципліни Іноземна мова (англійська) для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня денної та заочної форм навчання, галузь знань: 07 «Управління та адміністрування», спеціальність: 071 «Облік і оподаткування» та 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», освітня програма: «Облік і оподаткування», «Фінансова безпека». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 14 с. – у формі електронного видання

Кафедра географії та туризму

- a) Sass E., Tóth A.: Організація туризму (Організація екскурсійного обслуговування) / Turizmusszervezés (Idegenvezetés): методичні вказівки до практичних і контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання, освітня програма: «Туризм», галузь знань: 24 «Сфера обслуговування», спеціальність (спеціалізація): 242 «Туризм і рекреація». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 48 с. (українською та угорською мовами) – у формі електронного видання
- b) Sass E., Tóth A.: Організація готельного господарства / Szállodaismeret: методичні вказівки до практичних і контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання, освітня програма: «Туризм», галузь знань: 24 «Сфера обслуговування», спеціальність (спеціалізація): 242 «Туризм і рекреація». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 61 с. (українською та угорською мовами) – у формі електронного видання
- c) Tóth A., Berghauer S: Основи наукових досліджень в туризмі / A tudományos kutatások alapjai a turizmusban: методичні вказівки до практичних і контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання, освітня програма: «Туризм», галузь знань: 24 «Сфера обслуговування», спеціальність (спеціалізація): 242 «Туризм і рекреація». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 39 с. (українською та угорською мовами) – у формі електронного видання
- d) Sass E., Oláh N.: Організація ресторанного господарства / Vendéglátásszervezés: методичні вказівки до практичних і контрольних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання, освітня програма: «Туризм», галузь знань: 24 «Сфера обслуговування», спеціальність (спеціалізація): 242 «Туризм і рекреація». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2024 – 80 с. (українською та угорською мовами) – у формі електронного видання

Кафедра історії та суспільних дисциплін

- a) Вароді Н.: «Суспільно-політична історія Закарпаття у XX столітті»: курс лекцій для здобувачів магістерського рівня вищої освіти денної та заочної форми навчання, які навчаються за спеціальністю та спеціалізацією 032 «Історія та археологія». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 61 с. – у формі електронного видання

- b) Молнар Ф.: “English-Hungarian dictionary of history terms” Part I (A–C). Навчальний посібник до практичних та семінарських занять з дисципліни «Основи професійної комунікації іноземною мовою» для здобувачів магістерського рівня вищої освіти денної та заочної форми навчання, які навчаються за спеціальністю та спеціалізацією 032 «Історія та археологія». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 46 с. – у формі електронного видання
- c) Молнар Ф.: “English-Hungarian dictionary of history terms” Part II (D–I). Навчальний посібник до практичних та семінарських занять з дисципліни «Основи професійної комунікації іноземною мовою» для здобувачів магістерського рівня вищої освіти денної та заочної форми навчання, які навчаються за спеціальністю та спеціалізацією 032 «Історія та археологія». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 50 с. – у формі електронного видання
- d) Молнар Ф.: “English-Hungarian dictionary of history terms” Part III (J–Z). Навчальний посібник до практичних та семінарських занять з дисципліни «Основи професійної комунікації іноземною мовою» для здобувачів магістерського рівня вищої освіти денної та заочної форми навчання, які навчаються за спеціальністю та спеціалізацією 032 «Історія та археологія». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 46 с. – у формі електронного видання
- e) Молнар Д. Є., Самборовски-Нодь І., Вароді Н.: Основи академічного письма: курс лекцій для здобувачів магістерського рівня вищої освіти денної та заочної форми навчання, які навчаються за спеціальністю та спеціалізацією 032 «Історія та археологія». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 45 с. (угорською мовою). – у формі електронного видання
- f) Csátáry Gy.: Magyar levéltári szakkifejezések magyarázó szótára. „Levéltártan” (Történelem és polgári oktatás (BA)), illetve a „Levéltári kutatás elmélete és módszertana” (Történelem és régészet (MA)) képzési programokon hasznosítható módszertani segédanyag. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 56 о. – у формі електронного видання
- g) Csátáry Gy., Kész B.: A középkori kifejezések szótára. Módszertani segédanyag a „Magyar nép története” és a „Világtörténelem” (Történelem és polgári oktatás (BA) tárgyakat hallgatók számára. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 74 о. – у формі електронного видання
- h) Csátáry Gy.: A „Kárpátalja történelmi személyiségei” tantárgy előadásainak anyagai. A „Történelem és régészet (MA)” és a „Történelmi honismeret” (Történelem és polgári oktatás (BA)) képzési programok hallgatók számára. Beregszász, II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola, 2025 – 66 о. – у формі електронного видання
- i) Чотарі Ю., Добош О., Марусич Е.: Методичні вказівки до контрольної роботи (обов'язковий перелік назв, дат та понять (Частина 1. Історія Угорщини від давніх часів до Нового часу (1711р.)) з дисципліни «Історія та культура угорського народу» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форми навчання, які навчаються на 1-му курсі освітніх програм 29 «Міжнародні відносини»; 035 «Філологія. Англійська мова та література (переклад включно), угорська мова і література»; 035 «Філологія. Англійська мова та література (переклад включно), німецька мова і література»; 035 «Філологія. Українська і угорська мови: переклад»; 014 «Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)»; 014 «Середня освіта (Географія)»; 014 «Середня освіта (Інформатика)»; 014 «Середня освіта (Хімія)»; 014 «Середня освіта (Математика)»; 014 «Середня освіта (Мова і література (англійська)»; 014 «Середня освіта (Мова і література (угорська)»; 014 «Середня освіта (Природничі науки)»; 014 «Середня освіта (Українська мова і література)»; 012 «Дошкільна освіта»; 013 «Початкова освіта»; 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок (Фінансова безпека)»; 071 «Облік і оподаткування»; 242 «Туризм і рекреація (Туризм)». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 44 с. – у формі електронного видання
- j) Чотарі Ю., Добош О., Марусич Е.: Методичні вказівки до контрольної роботи (обов'язковий перелік назв, дат та понять (Частина 2. Історія Угорщини в епоху Нового

- та Новітнього часу (1711–2004pp.) з дисципліни «Історія та культура угорського народу» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форми навчання, які навчаються на 1-му курсі освітніх програм 29 «Міжнародні відносини»; 035 «Філологія. Англійська мова та література (переклад включно), угорська мова і література»; 035 «Філологія. Англійська мова та література (переклад включно), німецька мова і література»; 035 «Філологія. Українська і угорська мови: переклад»; 014 «Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)»; 014 «Середня освіта (Географія)»; 014 «Середня освіта (Інформатика)»; 014 «Середня освіта (Хімія)»; 014 «Середня освіта (Математика)»; 014 «Середня освіта (Мова і література (англійська))»; 014 «Середня освіта (Мова і література (угорська))»; 014 «Середня освіта (Природничі науки)»; 014 «Середня освіта (Українська мова і література)»; 012 «Дошкільна освіта»; 013 «Початкова освіта»; 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок (Фінансова безпека)»; 071 «Облік і оподаткування»; 242 «Туризм і рекреація (Туризм)». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 46 с. – у формі електронного видання
- к) Сакал І., Добош О., Марусич Е.: Методичні вказівки для виконання семінарських та самостійних завдань з ОК «Історія та культура України». Рівень вищої освіти: Перший (бакалаврський). Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 50 с. – у формі електронного видання
- л) Szakál Imre, Dobos Sándor, Maruszics Erik: Módszertani útmutató a szemináriumi feladatok és az önálló munkák elkészítéséhez az „Ukrajna története és kultúrája” című tantárgyból. Felsőoktatási szint: Alapképzés. Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 52 с. – у формі електронного видання
- м) Ткач Д. І.: Наступ право-консервативної ідеології в Європі: криза ліберальної парадигми чи новий політичний порядок? Монографія. Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 220 с. – у формі електронного та друкованого видання

Кафедра педагогіки, психології, початкової, дошкільної освіти та управління закладом освіти

- а) Кучай Т.: Методологія і методика науково-педагогічних досліджень. Навчально-методичний посібник для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 012 «Дошкільна освіта». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 97 с. – у формі електронного видання
- б) Кучай Т.: Комп'ютерно-інформаційні технології в освіті і науці. Навчально-методичний посібник для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 012 «Дошкільна освіта». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 96 с. – у формі електронного видання
- в) Kuchai T., Kuchai O.: Scientific and pedagogical research: theory, methods and methodology. Educational-methodical manual for students of the educational program “011 Educational, pedagogical sciences (Educational Institution Management)”; “012. Preschool education”; “013 Primary education”). Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 85 р. – у формі електронного видання
- г) Кучай Т., Кучай О., Шовш К.: Освітні технології в закладах освіти. Навчально-методичний посібник для студентів освітньої програми 011 «Освітні, педагогічні науки (Управління закладом освіти)»; 012 «Дошкільна освіта»; 013 «Початкова освіта». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 109 с. – у формі електронного видання
- д) Ларіна Т., Чичук А., Візавер В., Візавер А.: Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Атлетизм, загальна і спеціальна фізична підготовка» для студентів денної форми навчання першого (бакалаврського) ступеня вищої освіти з галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка» за напрямом 014 «Середня освіта (Фізична культура)». Берегове, Закарпатський угорський інститут імені Ференца Ракоці II, 2025 – 81 с. – у формі електронного видання

- Кафедра математики та інформатики**

- Президент
- Ідентифікаційний
код 22112656
- Ректор

Президент

I. I. Орос

Ректор

С. С. Черничко